
   
 

  Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

 

LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI  
per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
 

TITOLO DEL PROGETTO CODICE PROGETTO CUP 

Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo 
13.1.4A-FESRPON-CL-2022-2 H69J21015520006 

Albo on-line  

Atti 

 

OGGETTO:  Determina di annullamento d’ufficio e revoca in autotutela della procedura negoziata 

RDO MEPA N. 3302396 PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-2 – Titolo “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo” 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-2 CUP: H69J21015520006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A; 

VISTO  che per acquisire i beni è stata indetta una procedura di gara mediante RdO n. 3302396 
pubblicata sul MEPA il 19/11/2022 alla quale sono allegati il Disciplinare di gara e il Capitolato Tecnico 
che definiscono i prodotti richiesti nei corrispondenti quantitativi e le condizioni di partecipazione e 
svolgimento dell'appalto; 

I.I.S. “EINAUDI - ALVARO” - PALMI 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
LICEI:  

LINGUISTICO – SCIENZE UMANE – EC. SOCIALE 
 

IST. PROF. INDUSTRIA ARTIGIANATO 

COD. MEC: RCTD03201P 

Via G. Guerrera n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439137 
 

COD. MEC: RCTA032018 
Via Scuola Agraria - 89015 Palmi (RC) 

0966/46013 

COD. MEC:  RCPM03201X  

 Via T. Campanella n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439134 
 

COD. MEC:   RCRI032014 

Via Basile n°2 - 89015 Palmi (RC) 

0966/413740 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR22 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0011498/U del 28/11/2022 12:48Progetti e materiali didattici



   
 

  Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

VISTA  la determina di aggiudicazione di procedura negoziata RDO MEPA N. 3302396 
PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-2 – Titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo” prot. n. 11338 del 25/11/2022 all’unico operatore economico MARI SERRE 
SRL  che aveva partecipato alla gara su menzionata 
VISTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 

comma 4 del D.Lgs.n. 50/2016;  

PRESO ATTO che per mero errore materiale è stato utilizzato un CIG scaduto 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di procedere all’annullamento d’ufficio in sede di autotutela, di tutta la procedura di cui sopra; 

• di provvedere a notificare il presente provvedimento a tutti gli operatori economici che hanno 

presentato l’offerta; 

• di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line di questa istituzione 

scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico PIRROTTA 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR22 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0011498/U del 28/11/2022 12:48Progetti e materiali didattici


		2022-11-28T12:40:30+0100




